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Előfizetési árak: 
Negyedévre 4-50 P, egy hónapra 1-50 pengő 

Lapzárta délután 2 órakor. 

Ipartestületi választások 
A" szarvasi Ipartestület folyó hó 

4-én tartott alakuló ülésén alelnökül 
titkos választás utján szavazattöbb-
séggel Medvegy Miklós érdemes 
iparos férfiszabómestert választotta 
meg, majd Grajczjar István, Kertész 
György, Sinkovicz Pál, Kelemen Fe-
renc, Matusik Mihály, Simon Gyula 
és Piacsek Pál elöljárókból gazda-
sági bizottságot alakított. 

Az épitőbizottságba Medvegy Já-
nos, Kiszely Mihály, Gaál István, 
Gyebnár András, Holub János és 
Hankisz György. 

Az Ipartestület 50 éves fennáüá-
sának megünneplését előkészítő bi-
zottságba Kiss Mihály, Glózik György 
Holub János, Sztrehovszky Márton, 
Matusik Mihály, Grajczjar István, 
Klucsjár Mihály és Frankó Pál. 

A hulíuibizottságba Ki^s Mihály, 
Sztrehovszky Márton, Gunda Mi-
hály és Kiucsjar Mihály. 

Az uj alapszabályt előkészítő bi-
zottságba pedig: dr Dörnyei József 
ügyészt, Holub János, Halász Dá-
niel, Klucsjár Mihály és Pribelszki 
György elöljárókat választolta meg. 

Papén és 
Rómába utazik 

Berlinből jelentik: Papén német 
birodalmi alkancellár és Göring bi-
rodalmi miniszter rövidesen Rómá-
ba utazik, ahol Mussolinivei fognak 

" Ini. 
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A szovjet is beleszól a 
Mussolini-MacDonald tervbe 
Párizsból jelentik: Norman Davis 

amerikai megbízott kedden Párisba 
utazott, ahol a leszerelési kérdések-
ről, a régyes szövetség tervéről, és 
a világazdasági értekezlet előkészí-
téséről fog tárgyalni. 

Paul-Boncour külügyminiszter 
megbeszélést folytatott a párizsi belga 
követtel, továbbá Politisz párizsi gö-
rög követtel, majd fogadta Dovga-
levszki szovjetnagykövetet. Ezeket 
a tanácskozásokat összeköttetésbe 
hozzák a négyes szerződés terveze-

tével és ezzel kapksolatbah különös 
jelentőséget tulajdonítanak Norman 
Davis látogatásának. 

Dovgaleszki — irta a Petit Pári-
sién — bizonyára azért kereste fel 
a külügyminisztert, mert hangsúlyoz-
ni kivánta hogy Szovjetoroszország 
szintén európai nagyhatalom és e-
zért nem nyugszik bele abba, hogy 
meghallgatása nélkül tárgyaljanak, 
olyan kérdésekről, amelyek Európát 
érintik. 

A fasiszta nagygyűlésen hitet 

A fasiszta nagy tanács tegnap 
Mussolinini elnöklete alatt nagy 
gyűlést tartott Rómában. A gyűlé-
sen foglalkoztak Mussolini 4 hatal-
mi béke tervezetével is. A nagy 
tanács Mussolini tervében semmi 
kivetnivalót nem talált s leszögezte, 
hogy történjék bármi is ehhe/. me-
reven ragaszkodni fognak. A franciák-
nak a tervezettel szemben tanúsítóit 
magatartását azzil magyarázzák, 
hogy Franciaország egyelőre még 

mellett 
fontosabbnak tartja a kisantant ér-
dekeit Európa szempontjából, mint 
azokét az államokét, amelyekről a 
tervezet említést tesz a revízióval 
kapcsolatban. 

A franciák azonban nemsokára 
be kell, hogy lássák, miszerint az 
igazságtalan békekötések által pozí-
cióhoz és nagyobb területekhez jutott 
uj államok nem életképesek s Európa 
békéjének inkább kárára, mint hasz-
nára van további fennmaradásuk. 

programunk, csak dolgoz .i keli a 
megva'ósitásán. 

Sokan súlyos vádakkal illetik a 
kormányzatot, hogy még mindig 
nem rendezte a titkos választást, 
ígéretem e téren az hogy mikor 
minden rendben "lesz s a E á z 
törvényszerű mandátuma lejár, j ö n -
ni fog a titkos választójog. 

Az első hat hónapi munkánk mér-
lege aktiv. A jövöre nézve pedig 
már .vannak elgondolásaink, terve-
ink s erekkel elsősorban a gazdá-
kat fogjuk megmenteni. A közigaz-
gatási apparátus már lassú, át kell 
reformálni. 

Munkámat azonban csakúgy birom 
elvégezni, ha egy táborba fogok tudni 
hozni minden nngyart . Felszólítok 
tehát mindenkit felekezeti, nemzeti-
ségi és társadalni különbségre való 
tekintet nélkül, segítsenek munkám-
ban, mert a mai Magyarországnak 
egy táborban van a helye, ezt köve-
teli a nemzetközi helyzet, de köve-
teli Magyarország történelmi hiva-
tása is. 

A miniszterelnököt beszéde után 
lelkesen ünnepelték. 

Mégsem szüntetik meg 
a bolettát 

Az utóbbi időben egyre többet 
beszéltek a boletta megszüntetésé-
ről, sőt a gazdáknak más uton való 
megsegítésére egész csomó terveze-
tet adtak be a minisztériumokba. A 
kormány tagjai maguk is foglalkoz-
tak e kérdéssel s már biztosnak 
látszott, hogy meg fogják szüntetni 
s valami máskép fognak segítséget 
adni a gazdáknak. Most arról érte-
sütünk, hogy a kormány mégis csak 
megtartja a bolettát, valószínűleg 
azonban kisebb összegű lesz s rajta 
kivül- még más uton is könnyítést 
hoznak be a bajba jutott gazdák 
érdekében. 

A képviselőház tegnapi ülésén 
részleteiben is elfogadta a rokkant-
javaslatot. 

Gömbös miniszterelnök 
r • 

A Nemzeti Egység Partja szerdán 
délben értekezletet tartott. Az érte-
kezleten Sztranyavszky Sándor elnö-
költ. Elsőnek Imrédy pénzügyminisz-
ter szóialt fel s ismertette a világgaz-
dasági helyzet legújabb alakulását 
és annak magyarvonatkozásu hatá-
sait, majd a költségvetés összeállításá-
ról beszélt. Berky Gyula és Farkas 
Elemér felszólalása után az értekez-
let véget ért. 

Az értekezlet után pártebéd volt, 
amelyen töbhek között a miniszter-
elnök is felszól It s elmondotta hús-
véti nyilatkozatát, 

Nehéz idők jártak akkor— kezdte 
—mikor kormányom megalakítottam 
s sokan kifogásolták barátaim közül 
vállalkozásom annyira reméríytelen-
nek látszott a helyzet. Azonban már 
most meg lehet állapítani, hogy a 
feszültség engedett s mát látni, hogy 
közelebb vagyunk célunkhoz. Az 

államháztartás egyensúlya megvan, 
infláció nincs, nincs elégületlenség 
szülte politikai fellángolás sem. Az 
ország ma a nyugalomnak minta 
képe. És ennek a nyugalomnak 
fölényes előnyeit külpolitikai és 
belpolitikai vonatkozásban egyaránt 
remélem mindenki átérzi. Az utolsó 
hat hónapban a revizió gondolatá-
ban, a lefegyverezés egyenjogúsá-
gának elvében és a kereskedelmi 
szerződések gondolatában bontako-
zott ki külpolitikai tevékenységünk. 

A magyar szántó-vető józanságá-
val vezetjük az ország ügyeit. A 
jogrend biztosítva van s Németor-
szághoz hasonló állapotok nincsenek, 
mert ez a jogrend nem a megal-
kuvás, hanem a céltudatos reálpo-
litika következménye. 

Nálunk nincs szükség uj célki-
tűzésekre, nem kell kapkodnunk uj 
ideák és idegen minták után. Van 

J u n i u s közepe előtt va'ószinüleg 
összefognak jönni a négy nagyhata 
lom képviselői meg fogják tárgyal-
ni Európa gazdasági helyzetét. 

T e g n a p Toulouse hatalmas rádió-
leadóaállornása teljesen leégett. 

A k o r m á n y állítólag már végle-
gesen haározott az uj összetételt il* 
Ietőleg s valószínű, hogy húsvét után 
a már többször említett átcsoporto-
sítást végre fogják hajtani. 

Londoni jelentés szerint Roosvelt 
ajánlani fogja,^hogya háborús adós-
ságok részleteinek jun. 1.-ig való 
elhalasztását hosszabbítsák meg. 

Romániában a Mihaefti nevü 
község teljesen leégett. A kár felbe-
csülhetetlen. 

Időprognózis Változékony idő 
helyenkint esővel. 

Falragaszokat, röpcédulákat, névje-
gyeket, blockokat, könyveket, a leg-
olcsóbban készít az „Alföld" nyomda, 
Szarvas, / / . ker, 74. gróf Csdky-

utca és Szent István-utca sarok. 
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Főosztályt kap a kisipar 
a minisztériumban 

A politikai körök értesülése sze-
rint Gömbös Gyula miniszterelnök 
elkészült a belső átszervezésével, a-
melynek lényege az, hogy a gazda-
sági ügyek egy gazdasági főminisz-
térium kebelében összponfositatnak. 
Külön földmivelésügyi, közlekedésü-
gyi és tulajdonképpeni kereskedelmi 
államtitkársága lesz az uj gazdasági 
főminisztériumnak, amelynek létesí-
tésével megszűnik a földmivelésügyi' 
és kereskedelemügyi minisztériumok 
önállósága. Áilitólag a kisipar és a 
kereskedelem szemponijából igen 
kedvező változásokkal fog járni a 
kormányzat belső reFormja, mert a 
kisipar és a kereskedelem külön fő-
osztályt fog kapni nagymérvű önál-
ló rendelkezési joggal. R..mélheőleg 
most már jelentőségéhez és értelmé-
hez mért kormányzati gondoskodás 
alá fog kerülni a magyj r nemzet-
gazdaságnak ez a két fontos ága. 

a 
nyaraltatási akcióról 

való, ott az érdekelt közegek való-

Anglia megtiltja az orosz 
bevitelt 

A kormány egyik tagjának kije-
lentése szerint rövidben a képvise-
lőház elé kerü! az a törvényjavaslat 
amely megtiltja az orosz áruk bevi-
telét Angliába. Ez elsősorban az évi 
16 ezeretonna mennyiségű orosz vaj-
import megszűnését jelentené, ami 
viszont a dominiumokból srármazó 
vaj fokozottabb bevitelét lenné lehe-
tő vé. 

Mit tartalmaznak a 
magyar-román kereske-
delmi megállapodások? 

A Romániával folytatott keieske-
delm tárgyalásaink eredménnyel jár-
tak és a megállapodásokat április 
1-i érvénnyel mindkét részről para-
fálták. Az uj megállapodás körül-
belül 20 millió pengős keretre szól 
s az engeeélyezett fa- és petróle-
umkontingensek ellenében 1 :1 
arányban ad lehetőséget magyar 
iparcikkek kivitelére. így tehát ro-
mán viszonylatban megszűnik az 
eddigi évek során egyre jobban el-
mé'yült nagy kereskedelmi passzivi-
tásunk. 

Az uj megállapodás szerint a Ro-
mániának engedélyezett kontingensek 
a következők: 20000 vágón tűzifa, 
6000 vágón deszka, I80Ü vágón 
gömbrud- és cellulozefa, 25000 vá-
gón faragott fa, 2000 vágón bánya-
fa, 1000 vágón széldeszka és 2000 
vágón faszén. Az esetben, ha Ma-
gyarország g a petróleumbehozatalt 
kontingentálná, ugy ebből 140.000 
tonnát Románia részére biztosit. 
Ezzel szemben Románia kötelezett-
séget vállalt arra, hogy minden le-
hetőt elkövet a magyar iparcikkek 
behozatalának elősegítésére, sőt 
mint értesülünk — e célból való-
színűleg külön behozatali szervet is 
fog létesíteni. Az egyezmény érvé-
nye 1934. március 3 l -én jár le. 

A történelem tanúsága szerint egy 
nemzet létfenntartása érdekében fo-
ganatosítandó átalakítások megvaló-
sítására egy emberöltő igen kevés. 
Hosszú, fáradtságos, céltudatos elő-
készítő munka szükséges ahhoz, 
hogy az elkövetkező generáció a 
kitűzött feladat végrehajtásánál kel-
lőképpen megállja a helyét. Minden 
államban tehát, mely nagy dolgok 
megvalósítását tűzte ki céljául, első-
rangú szükséglet ifjúságának helyes 
irányban való szellemi és festi ki-
képzése. A magyarság nagy célokat 
tüüötl ki maga elé, ifjúságának ta-
lán sohasem voltak oly nagy fel-
adatai, mint ma. Ennek előkészíté-
sére elmaradhatatlan programpontja 
kell, hogy legyen a mindenkori kor-
mánynak. 

Szellemi téren nincs is kivetni 

Figyelem / Legolcsóbb beszerzési f o r r á s J Figyelem í 
Tudomására ho/om a n. é. közönségnek, hogy a W a g n e r 

x e s t v é r e k cement áru gyárát átvettem s azt g 

épületfa-, mész-, cement- és tüze lőanyag 
kereskedéssel bővítettem ki. - GOTTLIEB BENŐ fakereskedő. 

Nagy választékban tartok raktáron: különféle épületanya-
got, cementlapokat, cementcsövet, kútkáva és W y ü r ü t 

' — különféle cementmunkákat a legolcsóbban vállalom 

/ • — — - — - - — * - -
ban kiváló munkát végeznek. Annál 
kevesebb történik azonban az ifjú-
ságnak tetti neveltetése terén. Di-
cséretes törekvést látunk ugyan a 
Levente egyesületeknél, ahol a szel-
lemi kiképzés mellett sportbeiileg is 
sokat foglalkoznak az ifjúsággal, e 
neveltetés célja azonban más irá-
nyú, mint amelyre most akarjuk fel-
hívni az illetékes tényezők figyel-
mét. 

E cikk keretében a gyermeknya-
raltatási akcióknak t*Ián nem elég-
gé felismert, de óriási fontosságú 
kérdésével akarunk foglalkozni. 

A gyermeknyaraltatási akciót mint 
ismeretes, a főváros kezdeményez-
te a célból, hogy a jó levegőhöz 
nem jutó budapes' i gyermekek a 
vidéken megerősödjenek és ellen-
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állóképesebbekké fejlődjenek. 
At akció már a mult esztendő-

ben is igen értékes eredményeket 
biztosított, a testileg leromlott ffl„ 
városi nyaraló gyermekek életerőre 
kapva tértek vissza a szülői ház* 
hoz. A nyaraltatási akcióban az ősz-
szes környékbeli városok, falvak 
réáztvetfek s csodálatosképpen csak 
Szarvas maradt el, amelynél pedig 
azok a természeti adottságok, me-
lyeket a cél érdekében felhasznál-
hatók volnának, sokkal nagyobb 
mértékben meg vannak, mint má-
sut t Hogy történt-e községünk elöl-
járósága részéről ez ügyben valami 
azt nem tudjuk. De a község kez-
deményezése nem is szükséges, sőt 
az akciót szervező egyének inkább 
az egyesek szivének, nem pedig a 
községek pénztárának jóindulatára 
apellálnak akkor, amikor a gyermek-
nyaraltatási akeíó előmozdítását ké-
rő felszól.tásaikat megteszik, 

S e kérdés megoldása társadalmi 
utón, talán nem is ütközne nagyobb 
nehézségekbe. Nem mondjuk, hogy 
nagyon rózsásak községünk polgá-

; rainak anyagi viszonyai, de nagyon 
sok olyan család van, mely szive* 
sen venné, ha nyáron át egy pár 
heten keresztül gyermekkacajtóí vol-
na hangos házatájéka. Ö ^ z e kel-
lene fogni ezeknek a családoknak 
s mentesen minden hivatalos kez-
deményezés ői, kérni a fővárostól 
10 20 nyaralni vágyó gyermeket, 
hogy ezáltal, is iészesei legyenes 
a n n a k a n a g y elöKeszltO IHUnKanaK, 
rntiy. reméljük, határaink helyreál-
lítását fogja eredményezni; A keret 
mar kész, úgyis propagáljuk köz-
ségünket mint fürdővárost a SzÖSz; 
készséges támogatósával, nem hisz-
s*ük, hogy öregdiák szövetségünk 
ne karolná fel örömmel ez uj meg-
mozdulást, s ne nyújtana a leg-
készségeseböen segédkezet oly vál-
lalkozáshoz, mely a pusztulás szé-
lén álló jövő magyar nemzedéket 
akarja legalább kismértékben támo-
gatni. ( Z ) 

30 év óta nem voltak 
ilyen szépek a gyümölcs-

fák, mint most 
A korai Lvasz remek rügypoal-

gába öltöztette az egész szaivasí 
határt. Pompásan kifejlett gyö-
nyör ü rügybimbók duzzadnak a té-
li álmukból felébredt fák újraéledt 
ágain és nagyon sokfelé már kibúj-
tak bimbóböicsőjükből a (avas* iga-
zi hírnökei az első zsenge üdezöld 
Ievelecskétc. Különösen szépek a gyü 
mölcsfák. Öreg, tapasz telt szőlős-
gazdák állítják, hogy harminc év 
t i nem voltak ilyen szépek a eyü« 
mölcsfák mint most. Ha az időjá-
rás ismét melegebbre fordul, néhány 
nap múlva zöld lesz az egész ha-
ar. Ugyanerre az időre várják a fecs-

kék hazatérését. 

H i r c l e ^ ^ e n 
a ^ ^ a r v a s i 
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REK 
Gyógyszertári inspekció . Az 

• ü és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason április hónapban 
Breuer Szilárd gyógyszertára tartja. 

Kéí uj o l a s z tengeralatt járó . 
Rómából jelentik : Az olasz kormány 
két uj tengeralatjárót bocsátott víz-
re. Az első, Naiade nevű, a monfal-
conei, a másik, a Rubido pedig a 
íiumei hajógyárban készült. 

Ti tu lescü Londonban . Tituiescu 
román külügyminiszter tegnap dél-
után Londonba utazott, ahol az 
angol kormány több tagjával tanács-
kozik a négyes paktumtól és a 
kisantant magatartásáról. Kétség-
telen, hogy Titulescunak immár tel-
jesen részletes tudomása vaii a 
francia eilenjavaslatról és hogy Lon-
donban arra fog törekedni, hogy az 
angol kormányt is menyerje a kis-
antant eszméinek. 

Magyarország baromfikivi te le 
Angl iába , Magyarország a március 
25 én végződő héten 1 078 mázsa 
vágott csirkét, 223 mázsa vágott 
pulykát és 442 mázsa egyéb vágott 
baromfit szállított Angliába. 

Szenzác iós e s e m é n y a női 
d iva t f ron ton . Megérkezte !c a női 
Jilléres" tavaszi kabátok Walfisch-
hoz (Piactér.) Kaphatók a legdiva-
tosabb fazonokban és a legel kép-
zelhető legolcsóbb árban. Tessék 
meggyőződni róla. 

L e t a r t ó z t a t t a k A t h é n b e n e g y 
oroszt, a k i n é l c á i i k o r o n a é k s z e -
rek vo l tak . Athénből jelentik, hogy 
ott letartóztattak egy oroszt akinél 
ötezer font értékű gyémántékszert 
találtak. Az oroszt letartóztatták. 
Hír szerint az orosz menekültnél 
talált ékszerek a cári korona ék-
szerekbőt valók. 

Akiknek a sz ívműködése ren-
detlen, erőlködés nélkül ugy érhet-
nek el könnyű székelést, ha naponta 
reggel éhgyomorra megisznak egy kis 
pohár természetes „Ferenc József" 
keserüvizet. Szivszakorvosok meg-
állapították, hogy a Ferenc József 
viz szivelzsirosodásnál és billentyű-
hibáknál is enyhén, biztosan és 
m i n d i g k e l l e m e s e n hat. A 
Ferenc József keserűvíz gyógy-
szertárakban, drogériákban és füszer-
üzktekben kapható. 

Külföldre utazók részére va-
lutát a hivatalos árfolyamon kiszol-
gáltat a Szarvasi Takarékpénztár a 
Nemzeti Bank által engedélyezett 
mennyiségben útlevél és vasúti jegy 
ellenében. Az utlelevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. 

A francia gabonaterme lé s e lő-
mozdítása . Párizsból jelentik: A 
francia kamara pénzügyi bizottsága 
elfogadta a gabonatermelés előmoz-
dításáról szóló törvényjavaslatot. A 
javaslat szerint 20 millió frankos 
hitelkeretet létesítenek, amelyből a 
nem emberi táplálkozásra és alko-
holkészitésére szánt belföldi gabo-
natermelésre prémiumokat fizetnek. 

Ezernél több ápoltja van a 
gyulai kórháznak. A gyulai állami 
korház állandó zsúfoltságát igazolja 
az a körülmény, hogy a betegek 
létszáma állandóan ezer körül mo-
zog. Szerdán a kórház különböző 
osztályain ápolt betegek száma meg-
haladta az ezret is, amennyiben 
pontosan 1021 beteget ápolnak. 

A fe l sőház bizot tsága e l fogadta 
az uj köz igazgatás i törvény-
javaslatot . Budapebt: A te.söház 
közigazgatási bizottsága tegnap 
Puky Endre elnöklésével ülést tar-
tott s a közigazgatás rendszeresí-
téséről szóló törvény módosításáról 
és kiegészítéséről előterjesztett tör 

Megjöttek az uj kerékpár és alkatrészek leszállított árai. 
Kerékpár javításnál csak kizárólag az anyagértéket számítom fel, 

beszere lés t é s javitást díjtalanul eszközlöm. 

Szarvas Árpád bazár 

B& 
•v-s 

r 

Ertesitem Szarvas és környéke közönségét, hogy meg-
erkeztek legújabb kalapmodelljeim é s divatlapfalm s 
a mat viszonyokhoz képest a legszolidabb áron szol-

gálom ki vevőimet* 

Ruha és fűző alakítást 
is a legolcsóbban vállalok. Dr WIELAND SÁNDORNÉ. Uh ker. 77, 

vényjavaslatot részleteibe letárgyalta. 
A belügyminiszter tájékoztatása után 
a bizottság a törvényjavaslatot kisebb 
módosításokkal elfogadta. 

Japán nem adja v i s sza a dél-
tengeri sz igeteket . Tokióból jelen-
tik : A votí némtt déltengeri szige-
tek fenhatóságát a Népszövetség 
annakidején Japánra ruházta. A 
japán kormányzó most hivatalos 
nyilatkozatot tett Japánnak arról az 
elhatározásáról, hogy a szigetet a 
Népszövetségből történt kilépése után 
is megtartja. A nyilatkozat szerint a 
Népszövetségből történt kilépés nem 
változtatott Jdpán helyzetén és ezért 
Japán a szigeteket az eddigi alap-
elvek értelmében továbbra is kor-
mányozni fogja. 

H i t e l s z ü k s é g l e t é t k ie légí t i , be-
tétjét a legnagyobb biztonság é s 
felmondás nélküli visszafizetés mel-
lett kamatoztatja a Szarvasi Taka-
rékpénztár Foglalkozik a banküzlet 

X Z L 

A r r s d i v a t á r u k b a n ! 
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Márkás férfikalapok csak 
Fiu és „ sapkák már 
Férfi zoknik 
Női harisnyák 

» „ , flórtalp, hibátlan 
m.seíyem 1'58 

Női „ blúzok, csikós 2-50 
». „ nadrágok „ 1'48 

Svájci sapka (noor-coc) 1 '80 
Hópehely selyemkombiné 2 '50 

4 50 
60 f-től 
29 )) 

» 

Szenzációs c i p ő v á l a s z t é k o m b ó l 
n é h á n y r e k l á m c i k k . 

— — a — • m m 
Férfi r. sevró, jó minőség már 8'50-tői 
Garantált minőségű boksz calf férficipő, 

fekete és barna 11'00-től 
Női r. sevro, pántos 5'80-tól 

Gum mi talpú cipők gyári áron 
Nagy választék szeges és varrott 

g y e r m e k c i p ő k b ő l . 

t 

í 

cérnák 
Z m k k i i i i ü . 

Aki egyszer próbát tesz 
Bizonyosan vevőm lesz, 
Nem reklám, de valóság 
Walfischnál az olcsóság. 

t 

Férfi ing, 
gallér, 

nyakkendő 

M i ? t ® 11 á L 

c 
íi 

minden ágával. Terményeit a Szarvasi 
Takarékpénztár raktárházába helyez-
ze el, mert így azokra olcsó köl-
csönt kaphat. 

On nem hiszi e l ? . . . 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek, Ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere* 

tek eredeti gyári árakon. 

zes 
a l e g o l c s ó b b a n ! 

üveg-, porcellán- és keretező üzlete. 
Piac-tér. Piac tér 

Mauthner-féle 
konyhakerti magvak 

valamint takarmányrépa és gazda-
sági vetőmagvak legjutányosabban 
beszerezhetők KOVÁCSIK PÁL fű-
szerkereskereskedésében. — Ugyan-
ott az összes gyümölcsfa védelmi 
permetezőszerek gyári áron kaphatók. 

Meghívó. 
A Szarvasi Kereskedők Egyesülete 

1933. évi április hó 9-én d. e. fél 
11 órakor saját egyesületi helyisé-
gében rendes évi közgyűlését tartja, 
melyre az i. t. összes tagjait (ren-
des és pártoló) ezúton is meghívja 

kiváló tisztelettel 
a Szarvasi Kereskedők Egyesülete. 

T á r g y s o r o z a t : 
1. Elnöki megnyitó. 
2. Titkári beszámoló. 
3. Évi zárszámadás és költségve-

tés. Felmentvény megadása. 
4. Uj tisztikar választása. 
5. Esetleges indítványok. 
Indítványok a közgyűlés előtt leg-

alább 24 órával Írásban nyújtandók 
be az egyesük t titkáránál. 

Határozatképtelenség esetén a 
közgyűlés az április 9 ét követő va-
sárnap délelőtt fél 11 órakor lesz 
megtartva a megjelent tagok szá-
mára való tekintet nélkül. 

. a a s n t e w r ó ^ r a i s w t K r . « , 



4. oldal SZARVASI ÚJSÁG 1933. április 7. 
K5B®, 

R Á D I Ó 
Csütörtök, április 5. 

9*15 : Sz, Bárány Erzsi hegedül, 
Thury Janka énekel és Deutsch Jenő 
zongorázik, kiséri Polgár Tibor.Szü-
netben hirek. 

11.10: Nemzetközi vizjelső-
$zolgá!at. 

12: Déli harangszó az Egyetemi 
templomból, időjárásjelentés. 

12 0 5 : Weidinger szaonzenekara 
Szünetben hirek. 

1 : Pontos időjelzés, időjárás- és 
vizái lás jelentés. 

1 3 0 : Tanfolyam a Testnevelési 
Főiskoláról. Misángyi Ot tó : „Fiuk 
atlétikai foglalkoztatása". 

2*45: Hirek, élelmiszerárak, piaci 
-árak, árfolyamhirek. 

3-20: A rádió diákfélórája. „A 
nagy. palóc és a falu költője." 

4 : „Légi óceán já rók / Ernyey Fri-
gyes előadása. 

4 . 4 5 : Pontos időjelzés, időjárás-
jelentés hirek. 

5 : „ A csábitó füst." Müller Vil-
mos dr. előadása. 

5 3 0 : Egyházi zene. Közreműkö-
dik a Budapesti Központi Papneve-
lő Intézet 'Énekkara. 

6*30: M. kir. Mária Terézia 1. 
honvédgyalogezred zenekara. 

7-30 : A rádió külügyi negyedórája 
7-45 ; Nyirő József vidám előadása 
8*20: Európai hangverseny. A v a r -

sói állomás műsorának közvetítése. 
10: Pontos időjelzés, időjárásje-

lentés, hirek. Utána Veres 'Károly 
és cigányzenekara. 

10'45: Gramofonlemezek. 

H i r d e s s e n a Sza rvas i Ú j s á g b a n . 

Készárupiac. 
Buza 76 os 13'85-14*00. 77-es 14*10-

14'3Ü. 78-as 14*30-45. 79-es 14*50—14'65 
80-as 14-65—80. Árpa 8'80-9'10. Zab 
8'00—8*20. Tengeri 6*70—80. Rozs 7*15— 
25. Korpa 5*90—6*00. Irányzat gyenge. 

Határidőspiac. 
Buza májusra 13-28—13*29. októberre 

jj-86—90. Rozs májusra 7'32—34. Ten-
geri májusra 7 0 9 - 1 0 . Tengeri juliusra 
7-58—60. Irányzat egyenetlen. 

Sertéspiac. 
Felhajtás 1200, Uradalmi 93—98. Sze. 

dett 96—98. I. angol 102—103. II. angol 
96—98. III. 85—72. Zsfr 1'38—1'45. Sza-
lonna 1*25. irányzat vontatott. 

Ihrázpusztai 

C S E M M J I 
ízletes és olcsó. 

Kérje minden fijszerüzletben 

Simon Gyula 
villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 

mosódájában Szarvason: 

Oallértisztitás darabonként 12 fill. 
Ing, keményre vasalva . 50 fill. 
Frakking mósva és vasalva 80 fill. 
Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

elfogadtatnak. 

Szarvas, II., Kossuth-utca 
36. szám. 

3G 

Árpád szálloda 
kávéház és étterem 

a város központjában. — Tiszta szobák, köz-
ismert jó konyha. 

Kereskedelmi utazóknak kedvezmény. 
Telefon 21. Telefon 21. 

I B S 3E 3E 

Kerékpárok, rádiók, c s i i i á r o k , villanyszerelési anyagok, 
izzók, varrógépekből állandóan nagy r a k t á r . 

Telefon 59. Piactér* 

De ne 

p é n z é 

azonna 

s z o b á j á t , mielőtt megfázna. -
dobja ki 
ismeretlen szénre, fára. Honthy-ná l nyugod-
tan vásárolhat, ezért 
tegyen egy próba rendelést. 
Havíár Dan i -u tca 83. 

Mérték utáni 
m r p t r fpm • FT I J férfi- es noi cipőket 
a legújabb párizsi divatlapok 
szerint készit a legkényesebb 

igényeknek is megfe le lően 

Hürkecz divatcipész, 
a polgári iskolával szemben. 

Fölösleges kiadást tesz, ha 

HFonott Bútorait 
vidéken rendeli meg( mert azt itt is 
megren- j j * kosár-
delheti S J J • w « fonónál 
L, 445. Kovácsik Gyula füszerüzlete 

mellett. 

Olcsón beszerezhető igen jó minőségű 

RIZLING-BOR 
fogyasztási adóval együtt literenként kicsinyben és 

nagyban 

fi l lérért 
özv. Réthy Vilmos,né %% 
alatti borpincéjében. Már BO l i t e r t ő l kezdve ÁRENGED-

MÉNYT nyúltok. Ugyanott saját főzésű zamatos 

kisüsti törkölypálinka 
kapható literenként kicsinyben 

1 n p n o ' n ^ f í nagyban árengedmény. 
O ( j e n g U C r T , Forgalmiadé nincs f 

•wg, 

Apróhirdetések dijssabása: 
Hétköznap szavanként 2 fillér, va* 
sár- és ünnepnap 4 fillér, vas tagba 
tűvel szedett szónál duplán számit, 
A hirdetések ára postabélyegben 

beküldhető. 

Két jő munkás 
tanonc felvétetik 
cipésznél. 

cipészsegéd és, 
Darida Ferenc-

Olcsón és Ízlésesen szolgál ki 
Lász ló E m m a női szabó (Fisbein-
ház). 

Nagyszénás, Uj-pusztán, Gyenge-
Antalnak (Geiszt-uradalom mellett^ 
három 15 hónapos félvér tenyészt 
bikája eladó. 

Eladó több család méh, megtekint* 
hető Kelement Sámuelnál, IV. ker, 
52. szám. 

Értékes húsvéti 

megrendelésre készit, régi relikülök 
átalakítását, javítását olcsón vállalja. 

V I T Á L I S I L O N A 
oki. t. ÍDarmüvésznö. 

és mindennemű tüzelő-
anyag előnyös fizetési 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

J l 

II. ker. Hunyadi-utca 
Telefon 97. 

r* • p r uras. 
A szarvasi meteorológiai állomás 

jelentése. 
1933. április 6-én. 

Reggeli hőmérséklet 5*7 C 
Déli hőmérséklet 128 G 
Levegő relatív nedvessége 45% 
Borultság reggel 90% 
Borultság délben 70% 
Légnyomás reggel 751*1 mm 
Légnyomás délben 751 2 mm 
Csapadék ieggel 3 mm 
Szélirány reggei északnyugat 
Szélirány délben északnyugat 

Felelős kiadó és laptulajdonos: 
Dr TOKAY LÁSZLÓ 

Nyomatott az „Alföld* nyomdában* 
Szarvason. 

Felelős vezető: Paczuk Antal. 


